PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 ноября 2023г.
№ 171
п. Победа
Об установлении расходного обязательства муниципального образования Побединское сельское поселение по исполнению государственных полномочий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
В соответствии с пунктом 3 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 28.12.2022 № 141-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Законом Томской области от 11.09.2007 № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования Побединское сельское поселение по исполнению государственных полномочий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений, в том числе:
1.1. на приобретение жилых помещений в размере:

на 2023 год  - 2 633 252 (два миллиона шестьсот тридцать три тысячи двести пятьдесят два) рубля 00 копеек, в том числе за счет средств областного бюджета 1 760 602 (один миллион семьсот шестьдесят тысяч шестьсот два) рубля 00 копеек, за счет средств федерального бюджета 872 650 (восемьсот семьдесят две тысячи шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек,
на 2025 год - 1 303 500 (один миллион триста три тысячи пятьсот) рублей 00 копеек, в том числе за счет средств областного бюджета 434 750 (четыреста тридцать четыре тысячи семьсот пятьдесят) рублей 00 копейки, за счет средств федерального бюджета 868 750 (восемьсот шестьдесят восемь тысяч семьсот пятьсот) рублей 00 копеек.
2. Определить Администрацию Побединского сельского поселения уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходного обязательства муниципального образования Побединское сельское поселение по исполнению государственных полномочий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений  за счет субвенций, предоставляемых бюджету Побединского сельского поселения:
- в части расчета субвенции (Администрации Побединского сельского поселения.

3. Администрации Побединского сельского поселения обеспечить:

- целевое использование средств субвенции, предоставляемых из федерального и областного бюджетов.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по обслуживанию и управлению средствами местного бюджета (Афанасьева С.Н.).

Глава Побединского

сельского  поселения

                                   В.П.Селиванов